
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ГЛАЗОВСКАЯ СОШ) 

                                                                      ПРИКАЗ                                              № 232 

26.08.2024 г. 

с. Глазовка 

Об утверждении Алгоритма действий  

участников учебно-воспитательного процесса  

по обеспечению безопасности и охраны в 

условиях повышенной опасности  

            МБОУ Глазовская СОШ 

 

В целях недопущения чрезвычайных происшествий, в том числе 

диверсий и террористических актов в МБОУ Глазовская СОШ,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Алгоритм действий для персонала МБОУ Глазовская СОШ 

(прилагается): 

1.1. При вооруженном нападении   

1.2. При захвате заложников 

1.3. При размещении взрывного устройства 

1.4. При  срабатывании на территории МБОУ Глазовская СОШ взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным 

аппаратом 

1.5. При нападении с использованием горючих жидкостей 

2. Утвердить Алгоритм действий для обучающихся МБОУ Глазовская СОШ 

(прилагается): 

2.1. При вооруженном нападении   

2.2. При захвате заложников 

2.3. При размещении взрывного устройства 

2.4. При  срабатывании на территории МБОУ Глазовская СОШ взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным 

аппаратом 

2.5. При нападении с использованием горючих жидкостей 

3. Утвердить Алгоритм действий для сторожа/дежурного уборщика 

служебных помещений (вахтер) МБОУ Глазовская СОШ (прилагается): 

3.1. При вооруженном нападении   

3.2. При захвате заложников 

3.3. При размещении взрывного устройства 

3.4. При  срабатывании на территории МБОУ Глазовская СОШ взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным 

аппаратом 

3.5. При нападении с использованием горючих жидкостей 

4. Утвердить Алгоритм действий для руководства (руководителя и его 

заместителя) МБОУ Глазовская СОШ (прилагается): 



4.1. При вооруженном нападении   

4.2. При захвате заложников 

4.3. При размещении взрывного устройства 

4.4. При  срабатывании на территории МБОУ Глазовская СОШ взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным 

аппаратом 

4.5. При нападении с использованием горючих жидкостей 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 

Директор школы                                                                              Л.Е. Лейман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


